MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 002 - MPRR, DE 24 DE AGOSTO DE 2018.
I PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA  DESTINADO A ATENDER A

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE MUCAJAÍ.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  em  exercício, no  uso  de  suas  legais
atribuições, faz saber a todos os interessados que, em conformidade com o disposto no artigo
46  da  Lei  Complementar  nº  003/94  (Lei  Orgânica  do  Ministério  Público  do  Estado  de
Roraima), e dos Atos nº 013, de 07 de junho de 2018 e nº 018, de 30 de julho de 2018, altera
a data prevista no item 5.1 do Edital nº 001 - MPRR, de 30 de julho de 2018, publicado no
endereço eletrônico  www.mprr.mp.br, no Diário Oficial do Estado nº 3286 (31JUL18) e no
Diário da Justiça Eletrônico nº 6257 (31JUL18), referente ao  I PROCESSO SELETIVO
PARA PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  DO  ESTÁGIO  EXTRACURRICULAR  DE
ESTAGIÁRIOS  DE  DIREITO  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  ESTADO  DE
RORAIMA  DESTINADO  A  ATENDER  A  PROMOTORIA  DE  JUSTIÇA  DA
COMARCA DE MUCAJAÍ, nos termos a seguir:

1. A nova data para aplicação das provas será 09/09/2018 (domingo),  com início às  09
horas e término às 13 horas.

2. As provas serão aplicadas nas dependências da Faculdade Cathedral, Bloco II, situado
na Rua Francisco Paulino da Silva, nº 151, Bairro Caçari, nesta Capital.

3.  Mantém-se às demais disposições do Edital nº 001 – MPRR, de 30 de julho de 2018.

Publique-se.

Boa Vista, 24 de agosto de 2018.

JANAÍNA CARNEIRO COSTA
Procuradora-Geral de Justiça em exercício

SÍLVIO ABBADE MACIAS
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estagiários de Direito

http://www.mprr.mp.br/